
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 

Edição N° 1313 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018  

 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e 
dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Eletrônico n.º 54/2018, destinado à aquisição de uma ambulância tipo A, para 
Secretaria Municipal de Saúde, a favor da empresa que apresentou menor preço, 
sendo ela: PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ n° 
67.405.936/0001-73, num valor de R$ 79.799,00 (setenta e nove mil, setecentos 
e noventa e nove reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 - SRP 

 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e 
dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Presencial n.º 55/2018, destinado a aquisição de pranchões de eucalipto para a 
Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, a favor da empresa 
que apresentou menor preço, sendo ela: LEONARDO GONCALVES 
03868342966, CNPJ n° 31.258.674/0001-14, num valor de R$ 34.800,00 (trinta e 
quatro mil e oitocentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018 
 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Tomada de Preço n.º 5/2018 – que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual, Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e 
Compras, Controle de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Controle de Frotas, Portal da Transparência, Tramitação de Processos e Protocolo, Tributação e 
Dívida Ativa e suporte técnico operacional, para utilização no executivo municipal, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: EQUIPLANO 
SISTEMAS Ltda, CNPJ n° 76.030.717/0001-48, num valor total de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 
 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Tomada de Preço n.º 6/2018 – que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de licenciamento de software, do sistema de Saúde, suporte técnico especializado, para utilização na área de saúde do município, a favor da empresa que 
apresentou menor proposta, sendo ela: TURBO INFORMATICA - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ n° 97.373.088/0001-29, num valor total de R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 59/2018. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
                                

Art.1º - Fica exonerado a pedido o Sr. RICARDO TAKEO HAMADA portador do RG nº 8687021 SSP/SP, CPF. nº 948.337.618-15, do cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO DE ENGENHARIA, de provimento em comissão, com símbolo CC-1, com remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 645/2012, conforme 
pedido protocolado. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 31 de agosto de 2018. 
. 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 31 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1313/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

DECRETO Nº 027/2018. 
 

SUMULA: AUTORIZA DISPOSIÇÃO FUNCIONAL DA SERVIDORA ANGELITA DE OLIVEIRA MARTINS 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,  
- Consideração pedido encaminhado pela Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara;  
- Considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica Autorizada a Disposição Funcional da Servidora Angelita de Oliveira Martins, RG nº 7.099.607-3, à partir da data de 03/09/2018, com a 
finalidade de a mesma ocupar função junto à Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara; 

Art. 2º. Que referida Disposição Funcional se dará por prazo determinado de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogado caso haja interesse do 
órgão solicitante e concordância do Município; 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 31 de agosto de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 235/2018 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS, 

EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 24 DE AGOSTO DE 2018, PARA LEVAR O PACIENTE RHAY 
ERISVALDO FELIX MARTINHO, QUE PASSARÁ POR CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM 
ENDOCRINOLOGIA, NO HOSPITAL DAS CLÍNICAS. 

Data do Pagamento: 31/08/2018 
Nº do Pagamento: 6068/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

PORTARIA Nº 015/2018 
                                             
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e conforme na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 
Art. 1º - Fica exonerada  a servidora  abaixo relacionada, para do cargo de confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida na lei nº851/2017. 
 

Ordem Servidor(a) RG nº Cargo Símbolo 

1 Cleunice de Fátima Vicente Bignardi 4.042.380-0 Controle Interno FG -01. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
 

Nova Santa Bárbara, 31 de Agosto de 2018. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

